
Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na platná nařízení o ochraně osobních údajů.  

 

VÝPIS 

USNESENÍ 

 

z 27. schůze 

rady obce Tvarožná konané dne 11. 9. 2023 

 

 

1/27R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje program jednání rady obce Tvarožná č. 27.  

 

2/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informace o záměru výstavby RD na 

pozemku parc. č. 620/1, rekonstrukci RD č. p. 76 a možné vzájemné směně pozemků s obcí.  

 

3/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí vyrozumění o provedení vkladu, věcné 

břemeno EG.D a.s., parc. č. 902 v k. ú. Tvarožná. 

 

4/27R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 6.000 Kč                          

a uzavření předmětné darovací smlouvy pro společnost Sanus Brno z.s.  

 

5/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí oznámení o předávání lesních hospodářských 

osnov vlastníkům lesa (vyvěšeno na úřední desce).  

 

6/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí přihlášku do výběrového řízení – finanční 

referent poštovních služeb Pošta Partner. 

 

7/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informace místostarosty k problematice 

odpadového hospodářství a nabízených službách JRK Česká republika s.r.o.  

 

8/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí Oznámení o zahájeném společném územním 

a stavebním řízení, záměr stavby Vrtaná studna na pozemku parc. č. 1023/2 v k. ú. Tvarožná. 

 

9/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informace JMK o elektronickém 

podepisování smluv.  

 

10/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí zaslání přehledu nemovitostí s takzvaně 

nedostatečně identifikovanými vlastníky v obci Tvarožná, zveřejněno na úřední desce. 

 

11/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí Soubor pedagogicko-organizačních 

informací a postupuje vedení Základní školy.  

 

12/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí žádost o souhlas s novostavbou 2 RD, 

napojení na tech. a dopravní infrastrukturu a postupuje k projednání komisi stavební a dopravní 



(parc. č. 448/12, 448/44, 445/4, v k. ú. Tvarožná). Zastupitelstvo obce Tvarožná vydalo v 

minulosti k tomuto záměru nesouhlasné stanovisko.  

 

13a/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí oznámení SÚ Pozořice o zahájení řízení 

o změně stavby před dokončením, parc. č. 179, 180 v k. ú Tvarožná.  

 

13b/27R/2023 Rada obce Tvarožná pověřuje starostu obce zasláním námitek k tomuto záměru. 

 

14/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí Rozhodnutí MěÚ Šlapanice, trvalé odnětí 

pozemku určeného k plnění funkcí lesa, parc. č. 894 v k. ú Tvarožná. 

 

15/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informaci o konci platnosti technické 

prohlídky vozidla.  

 

16/27R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje objednání výsadby cibulovin v prostoru návsi                   

a Tvaroženského potoka, Ing. Adéla Murínová, částka 82.000 Kč, realizace v r. 2023. 

 

17/27R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje úhradu faktury – zemní práce, ul. Vinohrady, 

Drápal Stavební s.r.o. Viničné Šumice, částka 24.684 Kč.  

 

18/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí oznámení ZŠ Tvarožná o termínu 

ředitelského volna dne 29. 9. 2023.  

 

19/27R/2023 Rada obce Tvarožná souhlasí s umístěním prodejního stánku žadatele při 

vzpomínkových akcích k výročí bitvy tří císařů.  

 

20/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí zaslání Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění 

služeb pro Českou poštu, s. p.  

 

21/27R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje objednání dendrologického posudku, Ing. Hynek 

Šmerda, cena 79.000, - Kč. 

 

22/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informaci místostarosty o výsadbě stromů 

a plánované péči.  

 

23/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informace o využívání kontejnerů na plasty. 

 

24/27R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o údržbě a provozu 

vodního díla (Povodí Moravy, s.p.). 

 

25/27R/2023 Rada obce Tvarožná doporučuje zastupitelstvu obce schválit podání žádosti o 

dotaci na zpracování Místní energetické koncepce.  

 

26a/27R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje zadání nového výběrového řízení na demolici 

objektu č. p. 24 pro realizace v I. čtvrtletí 2024.  

 



26b/27R/2023 Rada obce Tvarožná doporučuje zastupitelstvu obce schválit rozpočet na r. 

2024 - 3,5 mil Kč na demolici objektu a související práce. 

 

27/27R/2023 Rada obce Tvarožná nesouhlasí s provedením oplocení oplocení pozemku parc. 

č. 448/9 a 1068/17 v k. ú. Tvarožná dle návrhu žadatele. 

 

28/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí pozvánku na seminář Jak na komunitní 

energetiku a posílení odolnosti území.  

 

29/27R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje Smlouvu o dílo se zhotovitelem, Ing. arch. 

Martina Černá - "Úprava návsi ve Tvarožné, revize", částka 75.000 Kč.  

 

30/27R/2023 Rada obce Tvarožná souhlasí s předloženou projektovou dokumentací a 

uzavírkou komunikace u silnice č. III/3839 (stavba RD Sivická). 

 

31/27R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje smlouvu o užívání Sokolovny pro provoz kroužku 

Smyslohraní. 

 

32/27R/2023 Rada obce Tvarožná souhlasí s ponecháním finančních prostředků na 

termínovaných vkladech dle stávajících podmínek. 

 

33/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informaci starosty o záměru přístavby 

Základní školy Pozořice a doporučuje k projednání na veřejném zasedání zastupitelstva obce. 

 

34/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí požadavky příspěvkových organizací pro 

rozpočet obce r. 2024.  

 

35/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informaci starosty obce o záměru rozšíření 

Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko a záměru projektu Odvádění odpadních vod 

z oblasti Újezdska a Rajhradska.  

 

36/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informaci o možnostech mimořádného 

odpuštění a zániku některých daňových dluhů ("daňové milostivé léto").  

 

37/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí protokol o průběhu auditu plnění Smlouvy 

o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů.  

 

38/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informaci Úřadu práce ČR o stavu 

zaměstnanosti. 

  

39a/27R/2023 Rada obce Tvarožná souhlasí s poskytnutím hřiště a prostoru Sokolovny pro 

sportovní turnaj VAS, a.s. - 22. 9. 2023.  

 

39b/27R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje objednání nových sítí k fotbalovým brankám, 

cena 2.000 Kč.  

 



40/27R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje zaslání stanoviska k záměru prodloužení 

palisádové stěny v rámci akce Obytný soubor Tvarožná. 

 

41/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí zprávu Finančního výboru o stavu 

finančních prostředků obce.  

 

42/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí souhlas KrÚ Jihomoravského kraje                             

s částečnou uzavírkou silnice III/3839 u domu č. p. 343. 

 

43/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí informaci místostarosty o možném odkupu 

pozemků a termín dalšího jednání s vlastníkem 19. 9. 2023.  

 

44/27R/2023 Rada obce Tvarožná souhlasí s umístěním prodejního stánku žadatele při 

vzpomínkových akcích k výročí bitvy tří císařů, dle stanovených podmínek.  

 

45/27R/2023 Rada obce Tvarožná bere na vědomí nabídku na odkup pozemku parc. č. 1071           

v k. ú Tvarožná a doporučuje k projednání zastupitelstvu obce Tvarožná.  

 

46/27R/2023 Rada obce Tvarožná schvaluje uzavření dohody s Úřadem práce o vytvoření 

pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku. 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Pavel Šťastný, starosta obce Tvarožná 


